EDITAL Nº 146 /2024 – PROEG/UERN

ADITIVO AO EDITAL Nº 136/2024 – PROEG/UERN, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFESSOR SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN).

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Coordenação

Institucional do Pibid da Uern, no uso de suas atribuições acadêmicas e

administrativas, tornar público o presente ADITIVO ao EDITAL Nº 136/2024 –

PROEG/UERN, referente ao Processo Seletivo professor supervisor para atuarem

no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid) da Universidade

do Estado do Rio Grande do Norte (Uern).

1 – DA MODIFICAÇÃO NO EDITAL Nº 136/2024 – PROEG/UERN

● O CRONOGRAMA constante no ITEM 13, passa a vigorar com o seguinte
teor:

Atividade Data Local

Lançamento do Edital 18/10/2024
No JOUERN pelo site da

UERN- http://portal.uern.br/

Período de inscrições com
anexo de documentação por

e-mail

De 19/10/2024
até as 23h59m

do dia

31/10/2024

Endereços eletrônicos,
conforme explicitado no item

6.2 deste Edital

Homologação das inscrições dia 05/11/2024
No site da UERN -
http://portal.uern.br/

Envio de Recursos da
homologação das inscrições

Até as 23h59m do
dia 06/11/2024

Endereço eletrônico,
conforme explicitado no item

11.2 deste Edital

http://portal.uern.br/
http://portal.uern.br/

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº

136/2024 – Proeg/Uern, expressamente não modificadas pelo presente ADITIVO.

2.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 28 de outubro de 2024.

Profa. Dra Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-reitora de Ensino de Graduação

Profa. Dra. Antonia Maira Emelly Cabral da Silva Vieira
Coordenadora Institucional do Pibid/Uern

Divulgação do resultado final
da homologação das

Inscrições
08/11/2024

No site da UERN -
http://portal.uern.br/

Período destinado à análise
da Carta de intenção e

currículo
De 08/11/2024 a

11/11/2024
-

Resultado preliminar 12/11/2024
No site da UERN -
http://portal.uern.br/

Envio de Recursos do
Resultado
preliminar

Até as 23h59m do
dia 13/11/2024

Endereço eletrônico,
conforme explicitado no item

11.2 deste Edital

Resultado final 19/11/2024
No JOUERN; No site da

UERN - http://portal.uern.br/

http://portal.uern.br/
http://portal.uern.br/
http://portal.uern.br/